
 

ДУМА 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

10.09.2025 г.                                                                                                                № 453 
  

с.Аромашево 
 

О внесении изменения в решение 
Думы Аромашевского муниципаль-
ного района от 25.08.2025 № 436 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и 
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», 
руководствуясь Уставом Аромашевского муниципального района, Дума Аромашев-
ского муниципального района 

 

РЕШИЛА: 
1. В решение Думы Аромашевского муниципального района от 25.08.2025 № 

436 «Об утверждении положений о видах муниципального контроля, осуществляе-
мых на территории Аромашевского муниципального округа» (далее – решение Ду-
мы) внести следующее изменение: 

1.1. Приложение № 1 приложения № 1 к решению Думы изложить в новой  ре-
дакции согласно приложению к настоящему решению Думы. 

2. Опубликовать настоящее решение Думы путем публикации его полного тек-
ста в сетевом издании «Аромашево Онлайн», обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Аромашевского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава района                                                                                                  И.А. Власов 
 
Председатель  Думы                                                                                    В.Г. Слепов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению Думы  
Аромашевского муниципального района 

от 10.09.2025 г. № 453 
 
 

Приложение № 1 
к положению о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

 

Критерии отнесения объектов контроля  
к категориям риска  

 

№ 

Критерии отнесения объектов контроля  

к категориям риска  

Классификация 

категорий риска  

1  – искусственные дорожные сооружения. 

Значительная 

 категория риска  

2  

– автомобильные дороги и дорожные сооружения на них, ко-

торыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, 

и к которым предъявляются обязательные требования к осу-

ществлению дорожной деятельности. 

Средняя категория 

риска  

3  – объекты контроля, не отнесенные к иным категориям риска. 
Низкая категория 

риска  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


